
RAPPORT D'ACTIVITES AU PREMIER TRIMESTRE 2023

I - TABLEAU D'ACTIVITÉS ET DE RÉSULTATS

Indicateurs de résultats

Produit Net Bancaire

Résultat avant impôts
Résultat net

16 991

4 494
3 680

4 392

2 641

2 879

26%

59%
78%

21 383

7 135
6 559

31/03/2022 (B)31/03/2023 (A) En montant 
 (C) = (A) - (B) 

En % 
(D) =(C)/(B)

Variation (A-B)
(En millions FCFA)

Indicateurs de bilan

Crédits nets à la clientèle
Dépôts de la clientèle

1 141 361
1 220 362

960 410
1 050 387

41 211
62 830

4%
5%

1 182 572
1 283 192

31/12/2022 (B)31/03/2023 (A) 31/03/2022 En montant 
 (C) = (A) - (B) 

En % 
(D) =(C)/(B)

Variation (A-B)
(En millions FCFA)

II - COMMENTAIRES DE LA DIRECTION SUR L'ACTIVITÉ

Société Anonyme avec Conseil d’Administration 
Au capital de 24 734 572 000 FCFA
Siège social : 8-10, Avenue Joseph Anoma Abidjan-Plateau
01 BP 1274 Abidjan 01
RCCM : CI-ABJ-03-1981-B14-52039
N° d’inscription sur la liste des banques : A 0042 Q 

Au terme du premier trimestre 2023, NSIA Banque CI réalise un résultat net bénéficiaire de 6,6 milliards FCFA, en progression de 78% en glissement annuel. 
Ce résultat est porté par une progression du Produit Net Bancaire et une maîtrise des charges d’exploitation dans des proportions identiques à 2022, qui ont permis la 
hausse du Résultat avant impôts de 59%.

Les indicateurs de résultat

Le Produit Net Bancaire du trimestre s’établit à 21,4 milliards FCFA. Il est en hausse de 26% par rapport à celui généré en mars 2022. La dynamique de progression de ses 
composantes se présente comme suit : 

•la marge d'intérêt connait une croissance de 21% et s’établit à 15,1 milliards FCFA au 31 mars 2023 contre 12,5 milliards FCFA au 31 mars 2022. Cette hausse 

est essentiellement portée par les encours de crédits clientèle. 

•les commissions progressent de 38% en raison d’une hausse des activités de transfert de fonds, et passent de 4,5 milliards FCFA au 31 mars 2022 à 

6,2 milliards FCFA au 31 mars 2023. 

La maîtrise des frais de gestion (frais de personnel, frais généraux, charges d'amortissement) a permis de générer un Résultat avant impôt de 7,1 milliards FCFA, 
en progression de 59% en glissement annuel.

Les indicateurs de bilan
Les encours de crédits sont en hausse de 4% par rapport à décembre 2022 en lien avec l’accroissement des nouveaux financements sur le trimestre, et se chiffrent 
à 1 183 milliards FCFA pour un budget de 1 152 millions FCFA, réalisé à 103%. 

Les encours de ressources s’établissent à 1 283 milliards FCFA, correspondant à une hausse de 5% par rapport à décembre 2022 en raison notamment de l’évolution des 
dépôts à vue et des dépôts à terme. Les objectifs de collecte de ressources sont réalisés à 102% au 31 mars 2023.

III - PERSPECTIVES 2023

NSIA Banque CI poursuivra sur l’exercice 2023, le déploiement de son plan stratégique « Altitude 22-26 » malgré un contexte de reprise économique post covid-19 fragile en 
raison des impacts des tensions internationales.

L’accentuation de la dynamique commerciale observée durant ce premier trimestre, associée à la maîtrise des frais de gestion et des risques, devraient permettre l'atteinte 
des objectifs fixés pour 2023.

Fait à Abidjan, le 28 avril 2023

NB : Ces informations n'ont pas fait l'objet d'une attestation des Commissaires aux comptes


